
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 77 2814 luglio 2021

Decreto del Direttore del Servizio ricerca, apprendimento 
permanente e Fondo sociale europeo 5 luglio 2021, n. 6574
Fondo sociale europeo. Programma operativo regionale 

-
-

zanti integrativi nell’ambito dei percorsi di laurea”. Approvazio-

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO

crescita e dell’occupazione”, approvato dalla Commissione europea con decisione C(2014)9883 del 17 
dicembre 2014;
VISTO

VISTO,

nell’ambito dei percorsi di laurea” che dispone la realizzazione di azioni formative di carattere speciali-
stico e professionalizzate aggiuntive al percorso curriculare dei diplomi di laurea presso le Università di 

1.000.000 - per il biennio 2017/2019;
VISTO -

PRESO ATTO che il succitato Avviso al paragrafo 4.2 prevede che le proposte progettuali, presentate 

VISTO il decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, istruzione, pari opportunità, politiche giova-

di nomina di una Commissione interna alla Direzione, per l’espletamento delle attività relative all’esame 
di ammissibilità e alla valutazione di coerenza delle proposte progettuali, presentate dalle Università di 

VISTO il decreto del Vice direttore centrale lavoro, formazione, istruzione, pari opportunità, politiche 
-

PRESO ATTO che il succitato Avviso prevede al paragrafo 8 comma 6 che durante la fase di realizzazio-
ne, ove ne venga evidenziata la necessità, l’Ateneo possa presentare ulteriori prototipi; 
RICHIAMATI

RICHIAMATO -

la presentazione di Percorsi formativi professionalizzanti integrativi nell’ambito dei percorsi di laurea”, 
nella misura di complessivi Euro 1.000.000,00- da far valere sui capitoli n. 3321, n. 3322 e n. 3323 nello 
stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2017-2019 e per l’anno 2020;
RICHIAMATO

a valere sui capitoli n. 3321, n. 3322 e n. 3323 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale 
per gli anni 2017-2019 e per l’anno 2020;
VISTE

ne, ove 
R HIAM

RESO AT

ne v

tà e alla 

del 

 Commissione
valu

Direttor

itato o Avviso a

19;

sp
ercorso 

disp li

e europea 

VIZI

a”. A

vo 

nd
21, n. 

regi

dimen
65



78 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 14 luglio 2021 28

periodo compreso fra aprile e giugno 2021, come riportato in Allegato 1, parte integrante del presente 
decreto;
RITENUTO di approvare complessivamente n. 17 operazioni presentate dall’Università degli studi di 

integrante del presente decreto;
CONSIDERATO -
mento per un costo complessivo di euro 62.378,00-;
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approva-

ed in particolare l’articolo 20;
VISTA

“Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle 
funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti 
regionali”, in particolare gli Artt. 84 e 91 dell’Allegato A;
VISTA

luglio 2020 con la quale, l’organo collegiale, su proposta dell’Assessore alle autonomie locali, funzione 
pubblica, sicurezza, immigrazione, ha conferito l’incarico di Vicedirettore centrale lavoro, formazione, 
istruzione e famiglia, a decorrere dal 2 agosto 2020 e sino al 1° agosto 2023; 
DATO ATTO che a decorrere dal 2 agosto 2020 è stato istituito il Servizio ricerca, apprendimento per-
manente e Fondo Sociale Europeo, all’interno del quale ricadono le competenze di Autorità di gestione 

VISTO

6 agosto 2020, con il quale il Vicedirettore centrale viene preposto alla direzione del Servizio ricerca, ap-

dell’Amministrazione;
PRECISATO,

DECRETA

1. 

(cloni di prototipi), elencate in Allegato 1 parte integrante del presente decreto, presentate nel periodo 

percorsi formativi professionalizzanti integrativi nell’ambito dei percorsi di laurea di cui all’Avviso appro-

2. 

complessivo di euro 62.378,00-. 
3. Per la realizzazione delle operazioni si fa riferimento alle risorse prenotate con decreto n. 10569/

4. 

Regione.

uro 62
azione delle

62.378,0
le

ssiona

 in Allega

nalizzanti

 centrale 

el quale
tato istitui

 ricadon

 dell’Asse
co di Vicedi

al 1° ag

gi

sessor

nale e artic
one, delle D

egli Enti re

sità degli s

del presen


